



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

STENDER ENTREPRISE A/S
PETERSBJERGGÅRD 16, 6000 KOLDING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. maj 2019

Carsten Michael Stender

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Stender Entreprise A/S Petersbjerggård 16 6000 Kolding
	CVR-nr.: 31 63 50 20 Stiftet: 26. august 2008 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Michael Stender, formand Einar Eriksen Allan Egeris Arentsen
Direktion	Morten Nissen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sydbank Kolding Åpark 8B 6000 Kolding
Advokat	Sten Ladekarl Advokatanpartsselskab Jernbanegade 27 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive entreprenørvirksomhed og hermed forbunden virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat i 2018 er negativt med -9,6 mio. kr. mod et positivt resultat på 0,4 mio. kr. i 2017. Årets resultat, der anses for meget utilfredsstillende, er påvirket af nedskrivninger på omsætningsaktiver og ændret regnskabsmæssig skøn på garantihensættelser.

Selskabets ledelse har iværksat en række tiltag med henblik på at forbedre selskabets performance. Med baggrund i ordrebeholdning og budgetlægning for det kommende regnskabsår, forventes der et aktivitetsniveau som overstiger indeværende år og der forventes et positivt driftsresultat i regnskabsåret 2019. Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra selskabets moderselskab om, at den nødvendige likviditet for det kommende år er sikret.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 tkr.
BRUTTOTAB.....	1	-5.866.408	8.997
Personaleomkostninger.....	2	-5.842.376	-8.331
Af- og nedskrivninger.....		-76.088	-66
Andre driftsomkostninger.....		-11.679	0
DRIFTSRESULTAT.....		-11.796.551	600
Andre finansielle indtægter.....	3	82.706	215
Andre finansielle omkostninger.....	4	-543.021	-316
RESULTAT FØR SKAT.....		-12.256.866	499
Skat af årets resultat.....	5	2.683.728	-114
ÅRETS RESULTAT.....		-9.573.138	385
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-9.573.138	385
I ALT.....		-9.573.138	385

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		74.704	77
Finansielle anlægsaktiver.....	6	74.704	77
ANLÆGSAKTIVER.....		74.704	77
Grunde og bygninger.....		0	10.417
Varebeholdninger.....		0	10.417
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		6.646.225	23.089
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		0	1.727
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		623.090	4.046
Udskudte skatteaktiver.....		2.352	0
Andre tilgodehavender.....		267.773	1.350
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.391.954	133
Periodeafgrænsningsposter.....		98.438	96
Tilgodehavender.....		9.029.832	30.441
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		2.832.221	3.064
Værdipapirer.....		2.832.221	3.064
Likvide beholdninger.....		4.319.342	504
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		16.181.395	44.426
AKTIVER.....		16.256.099	44.503

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		387.618	9.960
EGENKAPITAL.....	7	887.618	10.460
Hensættelse til udskudt skat.....		0	1.299
Andre hensatte forpligtelser.....	8	3.454.068	80
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		3.454.068	1.379
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	4.942
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	0	4.942
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	0	381
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	10	725.932	7.513
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		8.726.788	18.830
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		1.994.070	222
Anden gæld.....		467.623	776
Kortfristede gældsforpligtelser.....		11.914.413	27.722
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		11.914.413	32.664
PASSIVER.....		16.256.099	44.503
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernregnskab	13		

NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.	Note
Særlige poster			1
I regnskabsposten "Vareforbrug" indgår nedskrivning af varebeholdninger til nettorealisationsværdi med 1.895 tkr., nedskrivning af et deponeret beløb og en erstatning til en lodsejer vedr. en entreprisekontrakt afsluttet i et tidligere regnskabsår med 1.615 tkr. og et ændret regnskabsmæssig skøn vedr. hensættelser til garantiforpligtelser med 2.675 tkr.			
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 9 (2017: 13)			
Løn og gager.....	5.122.134	7.418	
Pensioner.....	395.792	404	
Andre omkostninger til social sikring.....	114.124	116	
Andre personaleomkostninger.....	210.326	393	
	5.842.376	8.331	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	1.181	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	81.525	215	
	82.706	215	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder.....	7.222	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	535.799	316	
	543.021	316	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-1.382.761	-128	
Regulering af udskudt skat.....	-1.300.967	242	
	-2.683.728	114	
Finansielle anlægsaktiver			6
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2018.....		77.511	
Tilgang.....		18.358	
Afgang.....		-21.165	
Kostpris 31. december 2018.....		74.704	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		74.704	

NOTER

						Note
Egenkapital						7
		Selskabs-	Overført		I alt	
		kapital	overskud			
Egenkapital 1. januar 2018.....	500.000	9.960.756		10.460.756		
Forslag til resultatdisponering.....		-9.573.138		-9.573.138		
Egenkapital 31. december 2018.....	500.000	387.618		887.618		
 Andre hensatte forpligtelser						8
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:						
0-1 år.....		3.068.068			40	
> 1 år og < 5 år.....		386.000			40	
		3.454.068			80	
 Andre hensættelser omfatter beløb hensat til imødegåelse af garantiarbejder og tab på igangværende arbejder. Hensættelsen beror på et skøn ud fra aktiviteten i regnskabsåret og tidligere regnskabsår. Som følge heraf, er der uvished med hensyn til forfaldstidspunkt af den indregnede forpligtelse.						
 Langfristede gældsforpligtelser						9
	31/12 2018	Afdrag	Restgæld	31/12 2017	Kortfristet	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	del primo	
Gæld til realkreditinstitutter...	0	0	0	5.323.484	381.000	
	0	0	0	5.323.484	381.000	
				2018	2017	
				kr.	tkr.	
 Igangværende arbejder for fremmed regning						10
Salgsværdi af udført arbejde.....			15.571.489		84.615	
A'contofaktureringer til kunder.....			-16.297.421		-90.401	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....			-725.932		-5.786	
Der indregnes således:						
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....			0		1.727	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....			-725.932		-7.513	
			-725.932		-5.786	

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

11

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet almindelig garantiforpligtelse på udførte arbejder. Det er ledelsens opfattelse, at selskabets risiko er på niveau med det gennemsnitlige niveau i branchen og selskabet derfor ikke er udsat for særlige risici.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 289 tkr og en samlet restforpligtelse på 565 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for CMS Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12

Til sikkerhed for garantier stillet af Atradius, er der givet pant i selskabets sikkerhedsdepot med en værdi på 2.827 tkr. pr. 31. december 2018 og i en af selskabets bankkonti med en saldo på 200 tkr. pr. 31. december 2018.

Garantistillelser

Der er stillet garanti gennem pengeinstitut for afsluttede arbejder. Den samlede garantisum udgør 843 tkr.

Der er stillet garanti gennem Tryg Garanti for visse igangværende og afsluttede arbejder. Den samlede garantisum udgør 5.300 tkr.

Der er stillet garanti gennem Atradius for visse igangværende og afsluttede arbejder. Den samlede garantisum udgør 24.292 tkr.

Koncernregnskab

13

Selskabet indgår i koncernregnskabet for CMS Holding ApS, Petersbjerggård 16, 6000 Kolding, CVR-nummer 25 82 14 24.
